



Sjøgangen, medlemsblad for Kystlaget Viken

Nr 3 2009 - Årgang 11

VIKEN'S SENSOMMERNUMMER INNEHOLDER:

- **FORMANDENS RØST**
- **MED "DVINA" I VESTERVEG**
- **AKTIVITETER framover**



Efteråret kommer!

Efteråret som danskene kaller høsten sin kommer nu snart. Vi starter dette efteråret med Oslo Kystkulturstevne første helga i september. Det er på en måte godt å komme i gang med kystlagsarbeide etter en lang ferieperiode. Vi starter opp med Oslo kystkulturstevne ved skur 28/29 4 - 6 september. Dit kommer det mange flotte båter og mange mennesker. Alle Vikenmedlemmer er spesielt velkommen. Det vil bli en gyllen sjanse til å kjøpe seg en flott Viken T-skjorte og ditto svele. Og i den forbindelse trenger vi alltid hjelp i kafeen vår. Ta kontakt med en i styret hvis du kan tenke deg å hjelpe til.

Ellers vil vi igjen komme med foredrag og Kulturbrygg utover høsten samt dugnad. Det gjelder å følge med på www.kystlag.net samt gi tilbakemelding om e-post til viken@kystlag.net. Det siste er spesielt viktig da vi kan gi alle medlemmene beskjed om aktiviteter som ikke kommer med i Sjøgangen.

Før sommerferien hadde vi Kulturbrygg med Hamsun på programmet. Det ble en stor suksess. I den forbindelse et par sitater fra den samme skribent:

Men blide stunder det har alle. En Fange sitter på sin Kjærre og kjører til Skafottet, en Spiker gnager ham i Sætet, han flytter sig og føler det mere behagelig.

(Paa Gjengrodde Stier)

Nogen gir lite, og det er meget for dem, andre gir alt, og det koster ingen overvindelse; hvem har så git mest?

(Pan)

Formannen

Sommeren med Krohn, Krogh og Krag!

Jakten DVINA ble bygget for familien Nygren/Ellingsen i Arkhangelsk, Russland og ble seilt til Norge sommeren 1999. Den gang var flere Viken-medlemmer med. Vi har siden den gang vært på utallige turer i inn og utland, den lengste var på 15 måneder og gikk gjennom 18 land. Også den gang hadde vi med Viken-medlemmer på tur.

Nå sto Shetland som endelig mål. Undertegnede så for seg krappe og urolige bølger i Nordsjøen, regn og grått på Shetland, og ikke minst - kaldt. Historien skal vise om det var riktig...

Etter 2 ½ uke med tropesommer, langs sørlandskysten og vestlandet, mønstrer Viken-medlemmene Mikkel Monrad-Krohn, Jan Krogh og Konrad 16 (sønn) på i Tananger. Guttene får noen få timer ombord der utstyr pakkes ut og stormsuppe tilberedes i trykkokeren. Vi har ikke tro på store matlagingen underveis og gryta er diger. 04.00 legger vi av gårde, lysvåkne og spente.

Det skal vise seg å bli en "lett" overfart. Nesten flatt hav, men heller ikke mye vind. I starten må vi tåle lyden av 85 hester Ford dure og gå. Men, vi koser oss – utallige kopper kaffe, te og ikke minst de italienske godsakene Mikkel har hatt med får bein å gå på. Vi får endelig vind og har noen fantastiske timer der vi ser bratte fjellvegger dukke opp og grønnfargen lyser gjennom disen. Vi ankommer Lerwick tidlig kveld – knapt 1 ½ døgn har overfarten tatt. Vi har slukt en diger gryte nydelig mat og enda en...

I det vi ankommer Lerwick begynner det å blåse opp og neste morgen er det lett kaos i havna der vinden står rett inn. Vi beslutter oss for å ligge en dag og bli kjent med byen. Tradisjonelle grå engelske steinhus, men med svært så hyggelige folk. Etter to netter legger vi kursen videre – Out Skerries (De aller ytre skjær) frister – og vi får erfare hvilken fantastisk innretning den nyinnkjøpte kartplotteren er – i det vi stevner inn med fulle seil i en ganske så smal havn. Det ser grunt ut – alt for grunt... Heldigvis viser det seg at vannet er så utrolig klart, de 4-5 meterne ser ut som 1-2. Vi legger til ved en høy kai med lange fortøyninger, her er stor forskjelle på høy- og lavvann.



Vi setter garn, får ikke fisk, men derimot ærfugl og skarv. Fuglene blir tilberedt og spist som den flotteste biff, med nydelig saus og pasta til... Shetlenderne synes vi er "gjerne" – her spises ikke sjøfugl, men vi

kan "ta så mye vi vil og gjerne sel også"... det er lite fisk. Naturen er vakker, vi blir betatt og tenker at finere enn dette kan det da ikke bli...

Men gang på gang; Lunda Wick, Havna Voe, Papa Stour, Walls, Scalloway og ikke minst; Fair Isle... naturopplevelsene står i kø, fuglelivet er rikt.

Lunda Wick

Vi ligger i en nydelig bukt, med klart vann og hvit strand. Kulturlandskapet består av endeløse gressletter der sauer og Shetlandspionier i alle tenkelige farger beiter fritt. Restene etter St. Olavs Church troner i skråningen. Ikke en plastbåt eller annet forstyrrende er å se. Her kjenner vi igjen rullingen fra langturen noen år tidligere, det er ikke så lett å sove, men vi klarer det allikevel etter en lang tur og et gourmetmåltid tilberedt av Mikkel – som viser seg å ta på seg all middagslaging i tiden som kommer.



Havna Voe

Vi er klar for en stille natts søvn, etter Lunda Wicks rulling, en lang dag med Sightseeing med våre venner i Losskøyta Flekkerøy og en lang ettermiddag og kveld på havet. Vi begynner å lære oss om fugler – Jan er nærmest "spesialist" å regne og vi kan se forskjell på teist og lomvi (skulle bare mangle), vi lærer at tjuvjoen rapper maten fra havsula og lundefuglen blir vår "maskot" der den løper og snubler foran båten.

Papa Stour

Vi seiler øya rundt, høye klipper, strender der vi tror alle garnbøyer i verden fødes, de ligger som fargerike egg blant rullesteinen. Gresslettene ligger som glasur ut mot høye klipper og hulene... hvor langt går de egentlig? Vi setter garn og får følge med en sel som er veldig interessert i hva vi driver med. Vi håper det ikke roter seg inn i garnet, er usikre på om Mikkel kan klare å "gjøre opp" en sel sånn helt i det skjulte? Selen følger oss helt tilbake til moderskipet og blir kjent med mannskapet.

Scalloway

Mest kjent for Shetlands-Larsen og "bussen" hans. Vi overhørte noen barn på museet som ble veldig overrasket da de fikk vite at det ikke var noen buss! I Scalloway får vi låne nøkkel til slottet av hotellbetjeningen og låser oss inn. Her var Havørn og Jan noenogtyve år tidligere, men det er en annen historie. Jan og Mikkel forlater oss, etter alt for kort tid men nytt mannskap mønstrer på – Peder.

Walls

Vi tar en svipptur nordover til Walls. På veien dit ser vi et fantastisk slott og bestemmer oss for tur i jolla Lynet neste dag. Vi treffer eieren Dorothea og etter "lett press" får vi komme inn i det helt fantastiske

hjemmet hennes. 7-8 meter under taket, tunge Chesterfield møbler og mørke malerier. Glassmalerier med klare hentydninger til at en tidligere eier må ha vært aktiv i slavehandelen. Dorotha "mykner opp" og spør om vi vil ha litt Spumante – italiensk champagne. Vi er høflige og takker ja og i lett rus lever vi oss inn i en helt annen verden... Dorotha har også fått preparert en spermasetthval som drev i land noen år tidligere, hvalen har et hus for seg selv, og vi får sett og tatt på det digre dyret.

Fair Isle

På Fair Isle kommer vi nærmere fuglene enn noe annet sted. Vi går 50-100 meter fra båten, setter oss på fjellet. Og så er det bare å vente... det tar ikke mange minuttene før vi nærmest er "omringet" av fugl. Havhesten seiler forbi oss og lundefuglen sitter bare noen meter fra oss og titter – med et fantastisk blikk og sitt fargerike nebb. Vi tar tusenvis av bilder og gleder oss til å gå gjennom dem etterpå.



Vi klarer nesten ikke å rive oss løs fra den siste øya, men så er tiden inne, vi planlegger avgang og Leif Erik sjekker været. Det viser seg at det IKKE er tid for avgang, vi kan kanskje si heldigvis? Etterpå får vi høre at den sterke vinden vi holdt oss unna var stormen som rammet norskekysten... Vi satte i stedet kursen mot Lerwick (dermed hadde vi seilt Shetland rundt) – fikk oppleve litt mer av "storbyen" – sluppet ungdommen "ut av fengsel" det vil si sendt Konrad pr. fly hjem før vi satte kursen mot hjemlandet.



Det første døgnet fikk vi oppleve den urolige og krappe Nordsjøen. Riktig ubehagelig var det og denne gangen var det virkelig bra at vi hadde laget stormsuppe. Etter hvert la sjøen seg, vi kom inn i de gode rutinene. Så godt fungerte det at vi bestemte oss for Shetland-Risør uten stopp. Etter 3 ½ døgn la vi til... og da var vi vel egentlig klare for å fortsette...

Foredrag og bilder fra turen kan du oppleve i Skur 28 – 28. oktober kl 19.00

Anne Nygren

ANNONSE FOR VIKEN T-SKORTER:

Løp og kjøp Kystlaget Vikens flotte t-skjorte til kun kr 150. Vi har gitt kr 100 inn og derfor håper vi dere støtter laget med kr 50 for hver skjorte dere kjøper. God kvalitet som tåler å vaskes mange ganger.

Kom til Oslo kystkulturstevne og kjøp lørdag 5. september!!



Anne viser her fram vår flotte logo på Viken T-skjorta. Alle medlemmer bør ha en til hver i familien!

AKTIVITETER I VIKEN.

September:

- **05. Lørdag kl 1100 1600** Stevnet på Nordre Akershuskai fortsetter. Vikens Kystkafe med sveler og Bacalao!
- **18. Fredag: Oslo Kulturnatt** med åpne skip og aktiviteter i skur 28/29. **Fra kl 1900.**
- **19. Lørdag kl 1100: DUGNAD PÅ KAIA/Sjøhuset.** Dugnadsmat blir servert.

Oktober:

- **28. Onsdag:** Foredrag skur 28. Anne, Leif-Erik og Jan forteller om seilturen til Shetland med "Dvina" **Klokken 1900!**

KULTURBRYGG STARTER OPP IGJEN SØNDAG 25 OKTOBER.

Vi har ikke programmet klart nå vil komme tilbake med mail og info på hjemmesiden vår.

**Returadresse:
Kystlaget Viken
Nordre Akershuskai
Skur 28 0150 Oslo**

**Redaksjon dette nummer er:
Tore G. Jacobsen**

Elektronisk post:

Kontakt styret: viken@kystlag.net

TELEFON FORMANN: 67 13 31 63/907 70 301

NESTFORMANN: 414 70 169

Hjemmeside Internett: www.kystlag.net

Trykket på Hustrykkeriet – Gaustad Sykehus